
Diário   Oficial Página 118   12 de Agosto de 2022 Nº 28.307
<BEGIN:1375032:118>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 86/2022  SRP 89/2022

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT torna público que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, para REGISTRO DE PREÇOS, do 
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, com EXCLUSIVIDADE PARA ME e EPP 
e também com COTA RESERVADA para ME e EPP e COTA PRINCIPAL 
para AMPLA CONCORRÊNCIA. OBJETO: Aquisição de materiais de 
expediente para atender às necessidades das Secretarias Municipais. 
ENVIO DE PROPOSTAS: 16/08/2022, a partir das 09h00min (horário de 
Brasília/DF) até às 09h00min (horário de Brasília/DF) do dia 26/08/2022. 
ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 26/08/2022, às 09h00min (horário 
de Brasília/DF). REALIZAÇÃO: www.portaldecompraspublicas.com.br. 
INTEGRA DO EDITAL: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.
transparencia.sinop.mt.gov.br/2018/Licitacoes/. INFORMAÇÕES: (66) 
3517-5298/3520-7523. Sinop/MT, 11 de agosto de 2022.

MARCELLO PAVAN
Pregoeiro

Portaria nº 262/2022
<END:1375032:118>
<BEGIN:1375036:118>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 05/2022

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento aos termos da Lei nº 
8.666/93 e alterações posteriores, torna público o resultado da Concorrência 
Pública nº 05/2022, cujo objeto é a contratação de empresa especializada 
em obras para a execução da obra de construção da Escola Nico Baracat, 
na qual a empresa que apresentou a proposta classificada mais vantajosa 
foi TL ENGENHARIA EIRELI (CNPJ/MF 06.122.117/0001-24), no valor de 
R$ 6.655.390,47 (seis milhões, seiscentos e cinquenta e cinco mil, trezentos 
e noventa reais e quarenta e sete centavos), resultado homologado em 11 
de agosto de 2022. Sinop/MT, 11 de agosto de 2022.

ELIZABETE CILIÃO GUILHERME
Presidente da C.P.L.
Portaria nº 439/2022

<END:1375036:118>
<BEGIN:1375037:118>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 06/2022

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento aos termos da Lei nº 
8.666/93 e alterações posteriores, torna público o resultado da Concorrência 
Pública nº 06/2022, cujo objeto é a contratação de empresa especializada 
em obras para a execução da obra de construção da Escola Terra Rica, na 
qual a empresa que apresentou a proposta classificada mais vantajosa foi 
TL ENGENHARIA EIRELI (CNPJ/MF 06.122.117/0001-24), no valor de R$ 
6.646.891,86 (seis milhões, seiscentos e quarenta e seis mil, oitocentos e 
noventa e um reais e oitenta e seis centavos), resultado homologado em 11 
de agosto de 2022. Sinop/MT, 11 de agosto de 2022.

ELIZABETE CILIÃO GUILHERME
Presidente da C.P.L.
Portaria nº 439/2022

<END:1375037:118>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
<BEGIN:1375236:118>

AVISO DECREDENCIAMENTO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 022/2022

A Prefeitura Municipal de Sorriso - Estado de Mato Grosso, pessoa 
jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Av. Porto 
Alegre, n.º 2.525, Centro na Cidade de Sorriso/MT, através de sua 
Comissão Permanente de Licitação, torna público para quem possa 
interessar, que realizará o CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESAS FUNERÁRIAS, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
AUXÍLIO FUNERAL E SERVIÇO DE TRANSLADO INTERMUNICIPAL 
EM VEÍCULO FUNERÁRIO, EM ATENDIMENTO A LEI Nº 8.742/93 (LEI 
ORGÂNICA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL) REGULAMENTADA ATRAVÉS 
DA LEI MUNICIPAL Nº 2.045/2011, ALTERADA PELA LEI MUNICIPAL 
Nº 2.718/2017 E LEI MUNICIPAL 3.055/2020, PARA ATENDIMENTO 
ÀS FAMÍLIAS CARENTES DO MUNICÍPIO DE SORRISO - MT E SEUS 
DISTRITOS, onde as empresas CREDENCIADAS E HABILITADAS são: 
GILVANO DE AVILA, CNPJ Nº 09.646.690/0001-25 e VILSON VIGOLO 
- ME, CNPJ 01.327.048/0001-71. Maiores informações, horário de 
atendimento das 7:00 às 13:00 horas, no Departamento de Licitação da 
Prefeitura de Sorriso - MT, endereço Av. Porto Alegre, nº 2.525, Centro na 
Cidade de Sorriso/MT ou através do site menu “Portal da Transparência”, 
ou através do telefone (66) 3545-4700 -
AMANDA ALVES SALDANHA - PRESIDENTE COMISSÃO PERMANENTE 
DE LICITAÇÃO.

AVISO DE RESULTADO DE
CONCORRENCIA PUBLICA N.º 009/2022

A Prefeitura Municipal de Sorriso - MT, através da Comissão de 
Licitação, torna público o RESULTADO do procedimento licitatório 
de CONCORRENCIA PUBLICA Nº 009/2022, tendo como objeto a 
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 
OBRA DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE DIVERSAS 
RUAS DO DISTRITO DE BOA ESPERANÇA DO NORTE NO MUNICIPIO 
DE SORRISO-MT, CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS 
E DOCUMENTOS ANEXO”, SAGROU-SE vencedora a empresa: NEXT 
CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ Nº 42.373.512/0001-43, no valor global de 
R$ 5.799.025,86 (cinco milhões, setecentos e noventa e nove mil, vinte e 
cinco reais e oitenta e seis centavos).

AMANDA ALVES SALDANHA - PRESIDENTE DA COMISSÃO 
PERMANTENTE DE LICITAÇÃO.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1375236:118>

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE
<BEGIN:1375088:118>

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE - MT

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022
Processo Adm: Nº 100/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS, PARA O MUNICÍPIO 
DE TERRA NOVA DO NORTE/MT, CONFORME CONDIÇÕES, 
QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL COM 
AS CARACTERÍSTICAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERENCIA E 
CONVÊNIO Nº 897766/2022/SUDECO
Empresas vencedoras valor total: R$265.515,00 (duzentos e sessenta e 
cinco mil e quinhentos e quinze reais): TURAMIX NUTRIÇÃO ANIMAL 
LTDA (07924993000137) com os lotes: 1, 3, 4, 5, 6, 9 e 10 no valor total de 
R$148.800,00 (cento e quarenta e oito mil e oitocentos reais). A. PEREIRA 
LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO ME (29567496000161) com o 
lote: 8 no valor total de R$5.590,00 (cinco mil e quinhentos e noventa reais). 
IGLIKOSKI & IGLIKOSKI LTDA - EPP (01824746000263) com os lotes: 2 
e 7 no valor total de R$111.125,00 (cento e onze mil e cento e vinte e cinco 
reais).

TERRA NOVA DO NORTE - MT, 12 de julho de 2022
EDIVALDO MOREIRA DA SILVA
CONDUTOR DE PROCESSOS

<END:1375088:118>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA
<BEGIN:1375098:118>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA - MT

AVISO DE RESULTADO - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2022

O Município de Vera - MT, através de sua Comissão Permanente 
de Licitação, nomeada pela Portaria nº 004/2022, torna Público para 
conhecimento dos interessados, o resultado do CHAMAMENTO PÚBLICO 
Nº 003/2022, visando SELECIONAR EMPRESA DO SEGMENTO 
DA CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUÇÃO DE PROJETOS E 
OBRAS, PARA POSTERIORMENTE APRESENTAR JUNTO À CAIXA 
ECONÔMICA FEDERAL, CONSUBSTANCIADOS NA PRODUÇÃO 
DE APROXIMADAMENTE 100 (CEM) UNIDADES HABITACIONAIS, 
RESIDENCIAIS HORIZONTAIS EM EMPREENDIMENTO COMPOSTO 
COM SALA, DOIS QUARTOS, COZINHA, BANHEIRO SOCIAL E 
ÁREA DE SERVIÇO, COM ÁREA CONSTRUÍDA MÍNIMA DE 45,00 
(QUARENTA E CINCO) M2, OBJETIVANDO A CONSTRUÇÃO DE 
HABITAÇÃO NO ÂMBITO DO GOVERNO FEDERAL - PROGRAMA 
CASA VERDE E AMARELA, cuja abertura se deu às 08h00min, 
do dia 03/08/2022, onde sagrou-se Habilitada a empresa TOTTAL 
CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, devidamente inscrita no 
CNPJ nº 02.669.585/0001-62, a qual comprovou o atendimento de todos 
os requisitos dispostos no Edital, ficando a empresa selecionada para 
apresentar sua proposta para execução dos projetos e da obra acima 
citada. Toda documentação comprobatória deste Chamamento Público 
encontra-se a disposição, para vistas, neste Departamento. Fica Aberto o 
prazo recursal nos termos do art. 109 da Lei Federal nº 8.666/93, suas 
alterações e Normas Complementares.

Vera - MT,04 de agosto de 2022.
JOEDSON AMARAL DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação - Portaria nº 
004/2022

<END:1375098:118>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


